
V
Z

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015
NEMOCNICE TÁBOR, a.s.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 

NEMOCNICE TÁBOR, a .s .



2 Úvodní slovo hejtmana Jihočeského kraje

3 Úvodní slovo 1. náměstkyně hejtmana

4 Úvodní slovo předsedy a místopředsedkyně představenstva 

5 Statutární orgány a vedení společnosti

6 Zpráva dozorčí rady

7 Organizační a řídící struktura společnosti

8 Jednotlivá zdravotnická oddělení nemocnice

9-11 Léčebná péče

12-15 Ekonomika

16-19 Personální a mzdová politika

20 Dotazníky - sledování a vyhodnocování

21-22 Certifi káty

23 Dotace a zúčtovatelné příspěvky

23 Přehled dárců fi nančních darů

24-25 Zpráva nezávislého auditora pro jediného akcionáře

společnosti Nemocnice Tábor, a.s.

26-29 Zpráva o vztazích

30 Přehled o peněžních tocích

31-34 Příloha č. 1 - Rozvaha

35-36 Příloha č. 2 - Výkaz zisků a ztráty

37-52 Příloha č. 3 - Příloha k účetní závěrce

OBSAH
2 0 1 5



2

Vážené dámy a pánové, kolegové, zdravotníci, spoluobčané,

pro osm jihočeských nemocnic byl rok 2015 dobrým obdobím. Bilancí je více 
než miliarda korun investic, stabilní a vyrovnané hospodaření, účetnictví v 
mírném zisku, který bude vložen zpět do rozvoje našich zdravotnických zaříze-
ní. Modernizace nemocnic pokračuje jak po stránce stavební, tak přístrojové 
a medicínské.
 Velkou část investic jsme v loňském roce směřovali do rozvoje klíčových 
a vysoce specializovaných krajských center, ať už se jedná například o onko-
logii, perinatologii či traumatologii Nemocnice České Budějovice, a. s., která 
vždy budou i z hlediska státní zdravotnické politiky ČR ve svém oboru klíčový-
mi pracovišti v regionu a jeho těsném sousedství. 
 Ostatně i ohlasy na dobré ekonomické a kvalitativní zdraví jihočeských 
nemocnic se odrazily v reakcích a hodnocení práce managementu, lékařů a 
dalšího zdravotnického i nezdravotnického personálu nemocnic obecně, ale i 
ze strany odborné veřejnosti.
 Ministr zdravotnictví Svatopluk Němeček označil nemocnice vlastněné a 
spravované Jihočeským krajem za vzor pro celou Českou republiku. Ocenil 
mimo jiné způsob fungování celé sítě jihočeských nemocnic. Řekl, že nemoc-
nice jsou dobře řízené, mají jasnou strategii a kvalitní zaměstnance, s nimiž 
všechno stojí a padá. Nemocnice mohou mít špičkové přístroje a nejmodernější 
vybavení, pokud ale nemají také dobré lékaře, dobré sestry a další personál, 
tak nezmohou nic.
 Nemocnice České Budějovice, a. s., byla v celostátní soutěži Nemocnice 
ČR 2015, kterou už desátým rokem pořádala nezisková organizace HealthCare 
Institut, vyhlášena nejlepší tuzemskou nemocnicí. Českobudějovická nemoc-
nice se umístila na prvním místě v kategorii „Absolutní vítěz“ a zároveň v 
kategorii „Finanční zdraví“. V kategorii „Absolutní vítěz“ se hned na druhém 

ÚVODNÍ SLOVO HEJTMANA JIHOČESKÉHO KRAJE

místě umístila Nemocnice Prachatice, a. s. Bodovaly ale i další jihočeské nemocnice. V kategorii spokojenost za-
městnanců mezi nefakultními nemocnicemi zvítězila Nemocnice Prachatice, a. s. V kategorii „Finanční zdraví“ patří 
druhé místo mezi krajskými zařízeními Nemocnici Český Krumlov, a. s.
Vedle těchto nesporných úspěchů, bych se ale určitě chtěl také zmínit o loni přijatém materiálu, kterým je Koncepce 
zdravotnictví Jihočeského kraje pro roky 2015 - 2020. Závažnost tohoto materiálu jistě není třeba obšírně komento-
vat. Význam kvalitní a dostupné zdravotnické péče je srozumitelný každému.
Zabezpečit dlouhodobou udržitelnost životaschopného a dynamicky se rozvíjejícího systému lékařské péče vyža-
duje citlivé vnímání mimořádně širokého spektra vnitřních i vnějších, lokálních a globálních vlivů, které do chodu 
zdravotnictví s větší či menší intenzitou zasahují. Různé ekonomické, politické, ale třeba i demografické turbulence 
mohou mít na jeho funkčnost zcela zásadní vliv. S tím je třeba počítat a na podobné eventuality se pokud možno co 
nejlépe připravit. Pokud chceme zajistit a udržet, či lépe ještě zvyšovat úroveň a dostupnost poskytované zdravotnic-
ké péče v kraji, musíme být schopni na „nové okolnosti“ pružně reagovat a vyhnout se tak možné krizi, nebo alespoň 
minimalizovat její dopady. Předložená koncepce není dogmatem, ale pouze základním vodítkem k tomu, jak bychom 
měli do budoucna postupovat.
Druhé nejvýznamnější zdravotnické zařízení v regionu, nemocnice v Táboře, loni zaujala kromě svých medicínských 
výsledků tuzemskou veřejnost také projektem zprovoznění nové technologie recyklace vody, díky níž došlo k úspoře 
pitné vody kolem 20 tisíc krychlových metrů za rok. Přestože nemocnice za posledních několik let prošla rozsáhlými 
rekonstrukcemi a modernizacemi, například pavilónu chirurgických oborů, zaměřuje se i nadále na další obnovu a 
nákup moderních přístrojů, ať už se jedná o nové vybavení endoskopického pracoviště, nové přístroje na mikrobio-
logii nebo nové monitory vitálních funkcí na dětském oddělení. Velmi významné je rovněž zkracování doby hospitali-
zace pacientů a postupné zavádění jednodenních pobytů u vybraných diagnóz. Nemocnice Tábor, a. s., získala v roce 
2015 nejvyšší možné ratingové ocenění CZECH Stability Award „AAA 2015“.
Ne poprvé, a rozhodně ani naposled, bych chtěl připomenout, že v otázkách zdraví a života, jsme všichni na jedné 
lodi. Zdraví je to nejcennější co máme a vyplatí se o ně společně pečovat. Zdravé nemocnice, skvělí lékaři, sestry i 
další zdravotnický personál jsou základem této péče. Děkuji proto všem, kteří o nás, i za cenu vlastních ústrků, tak 
dobře pečují. 

Díky Vám všem.

Mgr. Jiří Zimola,
hejtman Jihočeského kraje



Vážené dámy a pánové,

rok 2015 byl pro všechny jihočeské nemocnice významným z hlediska rozsáhlých investičních 
aktivit, ať již ve fázi příprav, tak i fi nální realizace. Vyrostly nové moderní objekty a byly 
pořízeny nové supermoderní přístroje plně odpovídající medicínským požadavkům třetího 
tisíciletí.

Zásadním krokem, vedle pořízení nových přístrojů pro oddělení ARO, traumatologie, chirur-
gie, urologie, ORL, radiodiagnostik a dalších, bylo zahájení provozu dvou špičkových lineár-
ních urychlovačů pro onkologické centrum.

Protože děti jsou to nejcennější, co máme, věnovali jsme velkou pozornost zkvalitňování péče 
o matku a dítě. Výsledkem je například v říjnu dokončený pavilón nové porodnice a neonato-
logického oddělení v českobudějovické nemocnici za zhruba 210 miliónů korun, který slouží 
ženám s problémovým těhotenstvím a jejich dětem z celého jihočeského regionu. Významná z 
hlediska investic zde byla také pokračující nástavba centrálního pavilónu.

Naše děti jsou naší budoucností. Nikdo ze zodpovědných rodičů nešetří na jejich vzdělávání a 
už vůbec ne na péči o jejich zdraví. Jihočeský kraj není v tomto směru výjimkou. Zdravotnictví 
a sociální problematice se proto věnuje dlouhodobě s maximální pozorností. Péče o matku a 

Mgr. Ivana Stráská
1. náměstkyně jihočeského hejtmana,

Ú V O D N Í  S L O V O  N Á MĚS T K Y NĚ  J I H OČE S K É H O  H E J T M A N A

dítě ovšem zahrnuje i řadu vedlejších služeb. Jednou z nich je například dětský koutek v českobudějovické nemocnici, 
kde se v případě potřeby o děti žen přicházejících na vyšetření postará kvalifi kovaný personál hned v prostorách vstup-
ního terminálu.

Vím, že jde o doplněk. Hlavní jsou prvotřídní lékařské služby. Na druhé straně každý z hospitalizovaných pacientů jistě 
ocenění větší pohodlí a celkový komfort. A také v tomto směru se v roce 2015 jihočeské nemocnice snažily o zlepšení 
stávajícího stavu.

Příkladem může být třeba nová kuchyně, prodejna či bistro v Českých Budějovicích, nová lůžka a noční stolky v Českém 
Krumlově, v Dačicích zázemí pro rehabilitační služby, exteriéry v písecké nemocnici, modernizace a nadstandardní po-
koje v Prachaticích, nové prostory pro lékaře i pacienty ve vstupním terminálu nemocnice ve Strakonicích. Obrovskými 
změnami prošla i nemocnice v Táboře v duchu hesla: Naším cílem je rychlejší a přesnější léčba pacientů i zlepšování 
vztahů mezi pacientem a zdravotníkem.

Vedení Jihočeského kraje si je vědomo toho, že nedílnou součástí dosažení vysoké kvality zdravotnické péče v regio-
nálních zdravotnických zařízeních je dobrá personální politika. Jejím výsledkem je loňský nárůst mezd průměrně o 5 
procent v našich nemocnicích.

Rok 2015 byl pro naše nemocnice dobrým rokem a já pevně věřím, že rozvojové programy celého systému jihočeského 
zdravotnictví budou pokračovat i nadále. Uděláme pro to maximum.

3



Ú V O D N Í  S L O V O  PŘE D S E D Y A M Í S T O PŘE D S E D K Y NĚ 
PŘE D S TAV E N S T VA

Vážení spoluobčané,

mám-li se ohlédnout za rokem 2015, ohlížím se rád. Zdravotníci naší nemocnice dokázali při 
stejné průměrné ošetřovací době léčit přes 20 000 hospitalizovaných pacientů a v ambulancích 
ošetřili úctyhodných 309 862 pacientů, což je meziroční nárůst o 5 500. Stejně tak se více než o 
20 tisíc zvýšil počet vyšetření provedených v laboratořích a dalších komplementárních službách 
než v roce předchozím. 
Přibývá počet lékařů i ošetřovatelského personálu a s tím ruku v ruce rostou i jejich průměrné 
mzdy. U lékařů stojí za zmínku nárůst průměrné mzdy za služby (včetně odměn) na 70 216 Kč 
hrubého za měsíc, to je nárůst o 5,4 %. U všeobecných sester o 6 %, tedy na 26 299 Kč za měsíc. 
Celkem pak za nemocnici vzrostla průměrná mzda na 32 034 Kč za měsíc, to je nárůst o 5,4 %. 
To vše při zachování kladného hospodaření a zachování kvality péče.
Poprvé ve své historii dosáhla nemocnice výnosů přes 800 milionů Kč, přesně 807,071 milionu Kč. 
Zásluhu na takovém výsledku měly samozřejmě vyšší příjmy od zdravotních pojišťoven, ale i 
proaktivní chování nemocnice a úsporná opatření, která si nemocnice připravila v minulých ob-
dobích. Za zmínku stojí celý systém nemocničních lékáren. V polovině roku Nemocnice Tábor, a.s. 
otevřela po dohodě s městem Mladá Vožice výdejní místo a tak i obyvatelé Mladovožicka mohou 
využívat především bezdoplatkovou politiku u léků prodávaných v nemocničních lékárnách. Po-
sílený kolektiv lékáren spolu s elektronickými recepty dokázal vydat téměř 149 tisíc receptů, což 
bylo o 26 tisíc receptů více než v předchozím roce. K úsporným opatřením také bezesporu patří 
recyklování odpadní vody a její používání pro splachování toalet. Spolu s postupnou výměnou 
starých páteřních rozvodů vody se podařilo v loňském roce spotřebovat pouhých 32 985 m3 vody, 
z toho z nového vlastního vrtu se vyrobilo 6 225 m3. Veškeré fi nanční prostředky generované 
těmito aktivitami byly použity pro rozvoj zdravotnických služeb a na zvýšení mezd. Jen pro ilu-
straci - osobní náklady vzrostly v roce 2015 o 35 milionu korun!
Mezi další významné události roku řadíme pořízení přístrojové techniky, která opět posouvá 
kvalitu a bezpečí zdravotnických služeb dopředu. Například hmotnostní spektrometr spolu s 
přístrojem na citlivostní analýzu představuje špičku v diagnostice mikrobiologie a ve svém dů-
sledku zkracuje dobu léčby a používání širokospektrálních antibiotik. Stejně tak další vybavení 
operačních sálů či jiných pracovišť naší nemocnice. Podařilo se odkoupit poslední cizí stavbu 
v areálu nemocnice a to kotelnu i s příslušenstvím od Teplárny Tábor, a.s. Tento krok umožní v 
budoucnu uvolnit hospodářskou budovu pro další využití, umožní zrekonstruovat obslužnou část 
nemocnice a pokračovat v dlouhodobých systematických úpravách i nezdravotnických prostor. 
V příštím roce bychom také rádi uspěli s projektem návazné péče do IROP 2014-2020. Pro 
nemocnici by to znamenalo skokovou obměnu významné části přístrojového vybavení v oborech 
rehabilitace, centrálních laboratoří, ale i monitorovacích systémech a především diagnostiky. 
Na počátku roku 2016 končí externí úklidová služba a nemocnice si začne tyto služby provozovat 
vlastními pracovníky. Obdobný krok bude učiněn i v oblasti údržby nemocnice.
Vedení nemocnice ve spolupráci s jednotlivými odděleními zvýšilo aktivity zaměřené na prezen-
taci spektra činností nejen celých oddělení, ale i jednotlivých pracovníků. Postupně se realizují 

Ing. Ivo Houška, MBA 
předseda představenstva

MUDr. Jana Chocholová
místopředsedkyně představenstva

4

a zveřejňují videospoty, ve kterých samotní zdravotníci představují „svá“ oddělení a ambulance. Zároveň se zvýšila těsněj-
ší spolupráce s pacientskou veřejností například na tvorbě složení a pestrosti stravy maminek po porodu. 
Na začátku roku 2016 dokončíme nové pracoviště hemodialýzy a tím uvolníme prostory k restrukturalizaci dalších oddělení 
v interním pavilonu. Zároveň se bude pracovat na defi nitivním rozvrstvení těchto oddělení v budově, včetně vybudování 
nového urgentního příjmu pro interní obory. Souběžně s tím budou probíhat projektové práce v pavilonu akutní medicíny 
a porodnice, kam bude do nástavby přesunuto dětské oddělení. Vyřešíme tím dosud praktikované převážení dětí mezi bu-
dovami k operacím.
Na závěr bychom rádi vyslovili poděkování všem pracovníkům naší nemocnice za práci, jež odvedli v roce 2015! Stejné po-
děkování patří i spolupracujícím lékařům a návazným zdravotnickým zařízením. I nadále je naším cílem zlepšovat služby 
a tak si budovat lepší vztah s pacientem, jeho příbuznými i sami mezi sebou.

Přejeme úspěšný rok 2016.



MUDr. Petr Vošta
člen dozorčí rady

Ing. Božena Daňková
předsedkyně dozorčí rady

PŘ
E

D
ST

AV
E

N
ST

V
O

 A
 V

E
D

E
N

Í S
PO

L
E
Č

N
O

ST
I

Mgr. Martina Holoubková
člen dozorčí rady

Ing. Jan Babor
člen dozorčí rady
(do 10.3.2015)

Mgr. Ing. Martin Doležal
člen dozorčí rady

Václav Ebert
člen dozorčí rady

Ladislav Šedivý
člen dozorčí rady 

MUDr. Rostislav Král
místopředseda dozorčí rady

MUDr. Jiří Berka
člen dozorčí rady

Ing. Olga Bastlová
člen dozorčí rady
(od 16.7.2015)

MUDr. Miroslava Člupková

člen představenstva

MUDr. Jana Chocholová

místopředsedkyně 
představenstva

Ing. Michal Čarvaš, MBA

člen představenstva

Ing. Martin Bláha, MBA

člen představenstva

Mgr. Helena Plocková

hlavní sestra

MUDr. Jaromír Cheníček

náměstek ředitele 
pro intenzivní péči

Ing. Ivo Houška, MBA

předseda představenstva 
a ředitel

Ing. Miroslav Kubeš, MBA

ekonomicko-provozní 
náměstek

D
O

Z
O

R
Č

Í R
A

D
A

S TAT U T Á R N Í  O R G Á N Y A V E D E N Í  S P O L EČN O S T I

5



Z P R Á VA D O Z O RČ Í  R A D Y

Vážené dámy, vážení pánové,

v roce 2015, v souladu s ustanoveními § 446 zákona č. 90/2012 Sb. o obchod-
ních korporacích a článku X. stanov společnosti Nemocnice Tábor, a.s., do-
hlížela dozorčí rada společnosti průběžně na výkon působnosti představen-
stva a na uskutečňování činnosti společnosti. Konala se čtyři řádná zasedání 
dozorčí rady, jedno mimořádné zasedání dozorčí rady, dvakrát hlasovala 
dozorčí rada per rollam.

V souladu s ustanoveními zákona a stanovami vymezenou působností, dohlí-
žela dozorčí rada zejména na hospodářský vývoj společnosti a vhodné vy-
nakládání finančních prostředků v provozní činnosti. V investiční oblasti se 
vyjadřovala k převodu majetku společnosti, dispozicím s nemovitým majet-
kem, posuzovala investiční záměry. Ke své činnosti dostávala dozorčí rada 
od představenstva průběžně potřebné podklady a upřesňující a vysvětlující 
komentáře.

Dozorčí rada neshledala na základě předkládaných materiálů, vlastních po-

Ing. Božena Daňková

předsedkyně dozorčí rady 
Nemocnice Tábor, a.s.

6

znatků a výsledků kontrolní a dohlížecí činnosti, že by činnost představenstva byla v rozporu s povin-
nostmi, které ji ukládají zákony a další závazné předpisy. Spolupráce se všemi členy představenstva 
společnosti byla na velmi dobré úrovni.

Dále dozorčí rada přezkoumala Zprávu o vztazích mezi vzájemně propojenými osobami a neshledala 
v ní žádné nedostatky.

Na podkladě výše uvedených skutečností dozorčí rada Nemocnice Tábor a.s., doporučuje Valné hro-
madě společnosti schválit řádnou účetní závěrku za rok 2015 tak, jak navrhuje představenstvo akci-
ové společnosti Nemocnice Tábor, a.s..



O R G A N I Z AČN Í  A Ř Í D Í C Í  S T R U K T U R A

KVALITA LÉČEBNÉ PÉČE

KVALITA OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE, HLAVNÍ SESTRA

NÁMĚSTEK INTENZIVNÍ PÉČE

ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍÚSEK ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

NÁMĚSTEK PRO AKREDITAČNÍ PROCESY, 
TÝM PRO AKREDITAČNÍ PROCESY

PŘEDSTAVENSTVO
ŘEDITEL

VALNÁ HROMADA

SEKRETARIÁT, PRÁVNÍ

PRACOVNÍ, ODBORNÉ TÝMY

NÁMĚSTEK 
EKONOMICKO-PROVOZNÍ 

ODDĚLENÍ

PROVOZNÍ

STRAVOVÁNÍ

PRODEJNA

DOPRAVNÍ 
ZDRAVOTNÍ SLUŽBY

ODDĚLENÍ

FINANČNÍ

PERSONÁLNÍ

ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNY

VÝPOČETNÍ 
TECHNIKA

OBCHODNÍ

ODDĚLENÍ

FINANCOVÁNÍ, 
ANALÝZY

ZDRAVOTNÍ 
TECHNIKA

PODATELNA

BEZPEČNOST A 
OCHRANA ZDRAVÍ

DOZORČÍ RADA

ODDĚLENÍ

CENTRÁLNÍ
LABORATOŘE

RADIOLOGICKÉ

LÉKÁRNA

NEMOCNIČNÍ 
HYGIENIK

DOMÁCÍ PÉČE

CENTRÁLNÍ 
OPERAČNÍ SÁLY

VŠEOBECNÉHO 
LÉKAŘSTVÍ

PATOLOGICKÉ

ODDĚLENÍ

INFEKČNÍ

PSYCHIATRICKÉ

DĚTSKÉ

ŽENSKÉ

NÁSLEDNÉ PÉČE

REHABILITAČNÍ

HEMODIALÝZY

ARO

OČNÍ

ODDĚLENÍ

CHIRURGICKÉ

ORTOPEDICKÉ

UŠNÍ, NOSNÍ, 
KRČNÍ

UROLOGICKÉ

ODDĚLENÍ

INTERNÍ I 
(GASTRO)

INTERNÍ II 
(KARDIO)

PLICNÍ A TBC

ONKOLOGICKÉ

NERVOVÉ

STŘEDISKO
HLAVNÍ SESTRY

SP
O

LE
Č

N
Ý

 
O

ŠE
TŘ

O
VA

TE
LS

K
Ý

 
LŮ

ŽK
O

V
Ý

 F
O

N
D

 
O

PE
R

A
Č

N
ÍC

H
 O

B
O

R
Ů

SP
O

LE
Č

N
Ý

 
O

ŠE
TŘ

O
VA

TE
LS

K
Ý

 
LŮ

ŽK
O

V
Ý

 F
O

N
D

 
IN

T
E

R
N

ÍC
H

 O
B

O
R
Ů

RECEPCE

7



J E D N O T L I V Á  Z D R AV O T N I C K Á  O D DĚL E N Í  N E M O C N I C E

  ÚSEK ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

oddělení primář vrchní sestra vrchní laborant

INTERNÍ I (GASTRO) MUDr. Ladislav Douda
INTERNÍ II (KARDIO) MUDr. Rostislav Král
PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ MUDr. Kamil Kleňha
NERVOVÉ MUDr. Alexandr Orel
SOLF* INTERNÍCH OBORŮ PhDr. Helena Novotná
CHIRURGICKÉ MUDr. Zdeněk Valášek
ORTOPEDICKÉ MUDr. Pavel Pazdírek
UROLOGICKÉ MUDr. Jan Kasl
UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ MUDr. Jana Voldánová

SOLF * OPERAČNÍCH OBORŮ Mgr. Hana Valešová 
/ zástup Bc. Jana Burdová

ARO MUDr. Radovan Prchlík Mgr. Milena Čásenská
CENTRÁLNÍ LABORATOŘE MUDr. Pavla Novotná Drahomíra Přibylová
CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Mgr. Blanka Roháčková, manažerka
DĚTSKÉ MUDr. Jana Chocholová Jiřina Ruberová
DOMÁCÍ PÉČE Mgr. Ivona Pikešová, vedoucí sestra
HEMODIALÝZY MUDr. Jiřina Suchanová Bc. Miroslava Jansová
INFEKČNÍ MUDr. Jana Sysová Jana Šrůmová
LÉKÁRNA PharmDr. Jaroslava Chalupská Miloslava Novotná
NÁSLEDNÉ PÉČE MUDr. Dana Růžičková Bc. Alena Bidmonová

NEMOCNIČNÍ HYGIENIK Bc. Pavla Zámečníková
/ Mgr. Plachá od 1.9.2015

OČNÍ MUDr. Danica Žížalová
PATOLOGICKÉ MUDr. Josef Kult Alena Bredová
PSYCHIATRICKÉ MUDr. Libor Macák Drahuška Pergerová
RADIOLOGICKÉ MUDr. Gábor Gyüre Michal Němec, DiS.
REHABILITAČNÍ MUDr. Vladislava Míková Dagmar Kubíková

VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ MUDr. Alena Smrtová
/ zástup MUDr. Jan Koutník

ŽENSKÉ MUDr. Jiří Holub Jana Nutilová
STŘEDISKO HLAVNÍ SESTRY Mgr. Helena Plocková, vedoucí

  ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

Oddělení vedoucí oddělení

FINANČNÍ Hana Bartoňová
OBCHODNÍ Ing. Miroslav Kubeš, MBA
PERSONÁLNÍ Iva Glatzová
PROVOZNÍ A DOPRAVNÍ
ZDRAVOTNÍ SLUŽBY Josef Markvart

STRAVOVÁNÍ Květoslava Kyliánková
PRODEJNA Jana Matušková
VÝPOČETNÍ TECHNIKY Ing. Helena Semianová

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY Renata Kosová, DiS.
Ing. Milan Staněk, MBA, od 8.6.2015  

Referáty referent
BOZP, PO Jana Čmuchová
FINANCOVÁNÍ, ANALÝZY Iva Svobodová
PODATELNA Iveta Baloghová
RECEPCE Bc. Eva Ptáková
SEKRETARIÁT Pavla Voborská
PRÁVNÍ Mgr. Aneta Chocholová

ZDRAVOTNÍ TECHNIKA Ing. Jana Slámová 
/ zástup Věra Bednářová

  * SOLF - Společný ošetřovatelský lůžkový fond 

8

15



  ZÁKLADNÍ UKAZATELE LŮŽKOVÝCH ODDĚLENÍ

oddělení rok počet lůžek* počet pacientů 
hospitalizovaných**

počet 
operací***

průměrná 
ošetř. doba****

využití lůžek 
v %

INTERNÍ I (GASTRO)
2014 50 2 546 0 5,10 70,84
2015 50 2 656 0 5,00 73,21

INTERNÍ II (KARDIO)
2014 50 2 797 221 5,50 83,35
2015 50 2 728 212 5,60 83,45

NERVOVÉ
2014 25 1 229 0 6,00 81,30
2015 25 1 291 0 5,90 84,09

PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ
2014 30 1 081 0 7,20 71,18
2015 30 1 114 0 6,80 69,46

CHIRURGICKÉ
2014 61 2 821 2 350 5,60 71,26
2015 61 2 871 2 383 5,60 72,81

ORTOPEDICKÉ
2014 27 1 405 1 034 5,10 72,50
2015 27 1 475 1 029 5,10 77,05

UROLOGICKÉ
2014 12 931 591 4,00 84,98
2015 12 823 521 4,60 87,28

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2014 6 374 584 4,50 76,62
2015 6 329 544 4,80 72,51

ARO 
2014 5 187 0 5,50 56,44
2015 5 199 0 5,10 55,51

DĚTSKÉ
2014 40 4 062 0 3,40 95,63
2015 40 3 937 0 3,40 92,99

INFEKČNÍ
2014 15 575 0 7,10 75,69
2015 15 650 0 6,60 78,26

NÁSLEDNÉ PÉČE
2014 69 765 0 31,70 96,17
2015 69 789 0 30,80 96,57

OČNÍ 
2014 0 0 82 0,00 0,00
2015 0 0 98 0,00 0,00

PSYCHIATRICKÉ
2014 23 442 0 13,30 70,21
2015 23 431 0 13,30 68,27

REHABILITAČNÍ
2014 20 517 0 12,80 90,89
2015 20 546 0 11,20 86,14

ŽENSKÉ
2014 33 2 110 1 368 3,90 67,35
2015 33 2 037 1 311 4,20 71,81

CELKEM
2014 466 - 6 230 - 79,82
2015 466 - 6 098 - 80,52

      * počet nasmlouvaných lůžek se ZP
    ** počet hospitalizovaných pacientů přijatých z domova, jiného zařízení, včetně překladů v rámci Nemocnice Tábor, a.s.
  *** počet včetně operací na zákrokových sálcích
**** rok 2014 přepočítán podle stejné metodiky jako v roce 2015

L ÉČE B N Á  P ÉČE 

  ZÁKLADNÍ SUMÁRNÍ UKAZATELE

základní sumární ukazatele rok celkem  z toho akutní péče z toho následná péče

počet hospitalizací pacientů *
2014 20 061 19 296 765
2015 20 002 19 213 789

průměrná ošetřovací doba
2014 6,80 5,80 31,70
2015 6,80 5,80 30,80

* pacienti přijatí z domova, jiného zařízení, ale bez překladů v rámci Nemocnice Tábor, a.s.  

9

15



L ÉČE B N Á  P ÉČE 

  PODÍL AMBULANTNÍCH VYŠETŘENÍ PACIENTŮ PODLE ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN (ZP)

pojišťovny  podíl 2014 v %  podíl 2015 v %

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 57,16 56,13

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 13,42 14,32

205 ČESKÁ PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 11,07 11,51

207 OBOROVÁ ZP ZAMĚSTNANCŮ BANK A POJIŠŤOVEN 5,72 5,35

209 ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA 0,01 0,01

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 12,60 12,65

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA, ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 0,02 0,03

CELKEM 100,00 100,00

  SUMÁRNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE

sumární výkonové ukazatele 2014 2015

využití lůžek akutních (%) 76,97 77,73

využití lůžek následné péče (%) 96,17 96,57

počet narozených dětí 900 883

počet porodů 897 887

počet ambulantních návštěv (počty osob) 304 386 309 862

počet vyšetření v komplementu 407 483 428 974

  STRUKTURA PACIENTŮ PODLE ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN (ZP)

pojišťovny 2014  podíl 2014 v % 2015 podíl 2015 v %

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 33 922 52,56 34 591 52,42

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 9 322 14,44 9 571 14,51

205 ČESKÁ PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 7 604 11,78 7 984 12,11

207 OBOROVÁ ZP ZAMĚST. BANK A POJIŠŤOVEN 4 532 7,02 4 514 6,84

209 ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA 28 0,04 26 0,04

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 9 095 14,09 9 256 14,03

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA, ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 33 0,05 45 0,05

CELKEM 64 536 100,00% 65 987 100,00%

POČET PACIENTŮ PODLE ZP ROK 2015

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR Česká průmyslová zdravotní pojišťovna Zaměstnanecká pojišťovna Škoda Revírní bratrská pokladna
Vojenská zdravotní pojišťovna ČR Oborová zdravotní pojišťovna Zdravotní pojišťovna MV ČR

34 591

9 571

7 984

4 514

9 256

15

10

+1,80%

 -1,11%

 -1,89%

+0,42%

+0,99%

+5,27%

2014
2015



* LPS - lékařská pohotovostní služba     ** PSČ - poštovní směrovací číslo     *** oproti VZ 2014 uvedeny odborné ambulance včetně nefrologie,      
              hemodialýzy, fyzioterapie a domácí péče

  SPÁDOVOST PACIENTŮ, kteří navštívili odborné ambulance Nemocnice Tábor, a.s. (počty osob)

ambulance
 PSČ** Tábor  PSČ** zbytek 

Jihočeského kraje
 PSČ** mimo 
Jihočeský kraj PSČ neuvedeno CELKEM 

2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015

INTERNÍ
41 995 43 224 2 506 2 338 2 533 5 766 828 756 47 862 52 084

87,74% 82,99% 5,24% 4,49% 5,29% 11,07% 1,73% 1,45% 15,72% 16,81%

NEUROLOGICKÁ
7 889 11 432 316 685 465 560 123 301 8 793 12 978

89,72% 88,09% 3,59% 5,28% 5,29% 4,31% 1,40% 2,32% 2,89% 4,19%

TBC, ONKOLOGICKÁ 
A KALMETIZAČNÍ

25 048 19 261 1 389 2 668 661 558 553 480 27 651 22 967

90,59% 83,86% 5,02% 11,62% 2,39% 2,43% 2,00% 2,09% 9,08% 7,41%

CHIRURGICKÁ
28 809 26 062 1 548 552 2 397 1 220 516 1 521 33 270 29 355

86,59% 88,78% 4,65% 1,88% 7,20% 4,16% 1,55% 5,18% 10,93% 9,47%

ORTOPEDICKÁ
18 876 18 806 1 215 131 1 200 233 507 254 21 798 19 424

86,60% 96,82% 5,57% 0,67% 5,51% 1,20% 2,33% 1,31% 7,16% 6,27%

UROLOGICKÁ
7 280 7 150 369 564 373 77 160 136 8 182 7 927

88,98% 90,20% 4,51% 7,11% 4,56% 0,97% 1,96% 1,72% 2,69% 2,56%

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
9 898 11 289 596 18 630 82 484 77 11 608 11 466

85,27% 98,46% 5,13% 0,16% 5,43% 0,72% 4,17% 0,67% 3,81% 3,70%

ANESTEZIOLOGICKÁ
4 780 7 998 405 40 307 104 95 223 5 587 8 365

85,56% 95,61% 7,25% 0,48% 5,49% 1,24% 1,70% 2,67% 1,84% 2,70%

DĚTSKÁ včetně LPS*
7 825 7 320 414 1 544 688 890 335 165 9 262 9 919

84,48% 73,80% 4,47% 15,57% 7,43% 8,97% 3,62% 1,66% 3,04% 3,20%

GYNEKOLOGICKÁ
8 904 7 191 477 50 619 782 78 244 10 078 8 267

88,35% 86,98% 4,73% 0,60% 6,14% 9,46% 0,77% 2,95% 3,31% 2,67%

INFEKČNÍ A DERMATO- 
VENEROLOGICKÁ

7 191 8 897 331 269 431 441 361 352 8 314 9 959

86,49% 89,34% 3,98% 2,70% 5,18% 4,43% 4,34% 3,53% 2,73% 3,21%

OČNÍ
13 087 12 777 569 337 913 531 306 206 14 875 13 851

87,98% 92,25% 3,83% 2,43% 6,14% 3,83% 2,06% 1,49% 4,89% 4,47%

PSYCHIATRICKÁ
(PSYCHOLOGICKÁ) 

10 668 12 090 503 1 439 550 2 076 795 790 12 516 16 395

85,23% 73,74% 4,02% 8,78% 4,39% 12,66% 6,35% 4,82% 4,11% 5,29%

REHABILITAČNÍ 
včetně FYZIOTERAPIE

41 506 46 301 1 508 209 1 869 167 899 1 304 45 782 47 981

90,66% 96,50% 3,29% 0,44% 4,08% 0,35% 1,96% 2,72% 15,04% 15,48%

ZÁVODNÍ LÉKAŘ
2 055 2 656 25 89 59 448 108 37 2 247 3 230

91,46% 82,23% 1,11% 2,76% 2,63% 13,87% 4,81% 1,15% 0,74% 1,04%

LPS* DOSPĚLÁ                          
3 979 4 308 154 468 449 212 152 101 4 734 5 089

84,05% 84,65% 3,25% 9,20% 9,48% 4,17% 3,21% 1,98% 1,56% 1,64%

NEFROLOGIE 
A HEMODIALÝZA

12 380 11 638 91 980 450 874 195 658 13 116 14 150

94,39% 82,25% 0,69% 6,93% 3,43% 6,18% 1,49% 4,65% 4,31% 4,57%

DOMÁCÍ PÉČE
18 404 16 168 21 60 48 53 238 174 18 711 16 455

98,36% 98,26% 0,11% 0,36% 0,26% 0,32% 1,27% 1,06% 6,15% 5,31%

CELKEM***
270 574 274 568 12 437 12 441 14 642 15 074 6 733 7 779 304 386 309 862

88,89% 88,61% 4,09% 4,02% 4,81% 4,86% 2,21% 2,51% 100% 100%

L ÉČE B N Á  P ÉČE  -  S P Á D O V O S T  PA C I E N TŮ  ( A M B U L A N C E )

IN
TE

R
N

Í 1
6,

81
%

N
EU

R
O

LO
G

IC
K

Á
 4

,1
9%

TB
C

, O
N

K
O

LO
G

IC
K

Á
 

A
 K

A
LM

ET
IZ

A
Č

N
Í 7

,4
1%

C
H

IR
U

R
G

IC
K

Á
 9

,4
7%

O
RT

O
PE

D
IC

K
Á

  6
,2

7%

U
R

O
LO

G
IC

K
Á

 2
,5

6%

U
ŠN

Í, 
N

O
SN

Í, 
K

R
Č

N
Í 3

,7
0%

A
N

ES
TE

ZI
O

LO
G

IC
K

É 
2,

70
%

D
ĚT

SK
Á

 V
Č

ET
N
Ě 

LP
S 

3,
20

%

G
Y

N
EK

O
LO

G
IC

K
Á

 2
,6

7%

IN
FE

K
Č

N
Í A

 D
ER

M
AT

O
V

E-
N

ER
O

LO
G

IC
K

Á
 3

,2
1%

O
Č

N
Í 4

,4
7%

PS
Y

C
H

IA
TR

IC
K

Á
 

(P
SY

C
H

O
LO

G
IC

K
Á

) 5
,2

9%

R
EH

A
B

IL
IT

A
Č

N
Í 

vč
. F

Y
ZI

O
TE

R
A

PI
E 

15
,4

8%

ZÁ
V

O
D

N
Í L

ÉK
A
Ř

 1
,0

4%
LP

S 
D

O
SP
ĚL

Á
 1

,6
4%

N
EF

R
O

LO
G

IE
 

A
 H

EM
O

D
IA

LÝ
ZA

 4
,5

7%

D
O

M
Á
Č

Í P
ÉČ

E 
5,

31
%

NÁVŠTĚVNOST AMBULANCÍ CELKEM V ROCE 2015

15

11



 NÁKLADY (v tis. Kč)

ukazatel 2014 2015 rozdíl 2015-2014 2015/2014 v %

Prodané zboží v lékárně 74 734 87 765 13 031 1,17

Zboží v prodejně 4 261 4 451 191 1,04

Prodané zboží PZT (prostředky zdravotnické techniky) 3 363 3 174 -189 0,94

 PRODANÉ ZBOŽÍ CELKEM 82 357 95 390 13 033 1,16

Léky a léčiva 37 186 39 683 2 497 1,07

Bonusy k lékům -11 143 -16 557 -5 415 1,49

Krev a krevní výrobky, ostatní biologický materiál 5 269 5 767 498 1,09

Speciální zdravotnický materiál (SZM) 76 843 79 294 2 451 1,03

Bonusy k SZM -12 286 -12 210 76 0,99

Provozní materiál 16 536 16 672 136 1,01

Materiál pro opravy a údržbu 1 164 2 108 944 1,81

Potraviny 11 614 11 945 331 1,03

Drobný dlouhodobý majetek 11 378 9 560 -1 818 0,84

Voda 4 974 4 021 -952 0,81

Pára 8 131 8 487 356 1,04

Elektrická energie 8 268 7 744 -524 0,94

 SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 157 934 156 514 -1 420 0,99

Pravidelná stavební údržba 1 417 2 027 610 1,43

Stavební opravy 10 108 16 009 5 902 1,58

Opravy a udržování zdravotnické techniky 9 232 9 234 2 1,00

Ostatní opravy a údržba 3 533 4 097 564 1,16

Cestovné 805 972 167 1,21

Spoje* 1 179 982 -197 0,83

Úklid - dodavatelský 8 687 8 528 -159 0,98

Údržba areálu - dodavatelská 9 720 9 597 -122 0,99

Nájemné 759 903 144 1,19

Likvidace odpadu 2 002 1 709 -293 0,85

Expertní služby 1 211 963 -248 0,80

Služby v oblasti IT 2 778 2 509 -269 0,90

Ostatní zdravotní služby 316 263 -53 0,83

Vzdělávání a školení 1 044 1 632 587 1,56

Ostatní nezařazené služby 8 328 8 044 -284 0,00

 NÁKUP SLUŽEB 61 119 67 468 6 349 1,10

Mzdy 278 086 307 791 29 705 1,11

Dohody - služby a ostatní 28 407 24 506 -3 901 0,86

Pojistné - sociální a zdravotní 101 867 110 556 8 689 1,09

Sociální náklady 34 43 9 1,26

Příspěvek na penzijní a životní pojištění 1 647 1 609 -38 0,98

Odměny statut. orgánu 5 508 6 184 676 1,12

 OSOBNÍ NÁKLADY 415 549 450 689 35 140 1,08

E K O N O M I K A -  N Á K L A D Y



EKONOMIKA

15

12



 VÝNOSY (v tis. Kč)

ukazatel 2014 2015 rozdíl 2015-2014 2015/2014 v %

Tržby za zboží 100 550 118 376 17 826 1,18

Zdravotní služby - úhrady zdravotních pojišťoven 605 982 664 733 58 752 1,10

Zdravotní služby - úhrady jiných subjektů 4 432 4 009 -423 0,90

Regulační poplatky 19 137 4 443 -14 694 0,23

Výnosy za nezdravotní služby 9 334 9 442 108 1,01

Dotace na činnosti nehrazené ze zdr. poj. 3 380 4 800 1 420 1,42

Dotace ostatní 534 1 074 540 2,01

Ostatní provozní výnosy 2 936 135 -2 801 0,05

Aktivace - výroba 19 20 1 1,06

Prodeje majetku 10 993 38 -10 955 0,00

VÝNOSY CELKEM 757 297 807 071 49 774 1,07

 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (v tis. Kč)

ukazatel 2014 2015 rozdíl 2015-2014 2015/2014 v %

CELKEM HV PO ZDANĚNÍ 1 288 2 451 1 162 1,90

vybrané ukazatele:

Dlouhodobý majetek (stálá aktiva) 511 976 509 556 -2 420 1,00

Zásoby 5 773 7 674 1 902 1,33

Peníze 25 397 36 561 11 164 1,44

Krátkodobé pohledávky 70 560 74 657 4 097 1,06

Krátkodobé závazky 71 418 68 116 -3 302 0,95

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 827,56 851,86 24 1,03

Průměrný plat celkem v Kč 30 386 32 034 1 648 1,05

E K O N O M I K A -  V Ý N O S Y,  H O S P O D ÁŘS K Ý  V Ý S L E D E K

ukazatel 2014 2015 rozdíl 2015-2014 2015/2014 v %

Daně a poplatky* 964 532 -433 0,55

Pokuty, penále, manka, škody 107 146 39 1,37

Odpis pohledávek 363 104 -259 0,29

Úroky 65 11 -54 0,00

Pojištění odpovědnosti a majetku 964 1 002 38 1,04

Zákonné pojištění zaměstnavatele 1 232 1 340 109 1,09

Vyplacená odškodnění 12 4 -8 0,30

Rezervy ostatní 820 1 370 550 1,67

Ostatní provozní náklady -1 659 -1 967 -308 1,19

Finanční náklady 177 205 27 1,15

Odpisy dlouhodobého majetku 29 565 30 899 1 334 1,05

 OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY 32 610 33 645 1 035 1,03

Prodaný materiál 31 38 7 0,00

Zůstatková cena  prodaného majetku 5 594 0 -5 594 0,00

 PRODEJ MAJETKU 5 624 38 -5 587 0,01

Daň z příjmů 815 877 62 1,08

 NÁKLADY CELKEM 756 008 804 620 48 612 1,06



  *  v roce 2015 nová metodika účtování poplatků za rozhlas a televize, z tohoto důvodu byla data vykázána za rok 2014 přizpůsobena na situaci roku   
      2015

15

13



E K O N O M I K A -  P O H L E D Á V K Y VŮČ I  Z D R AV O T N Í M  P O J I ŠŤO V N Á M , 
P R O V O Z N Í  U K A Z AT E L E ,  I N V E S T I C E

  PROVOZNÍ UKAZATELE

provozní ukazatel měrná jednotka 2014 2015 rozdíl 2015-2014  2015/2014 v %

ENERGIE

tepelná energie - pára GJ 15 658 17 629 1 971 112,59

elektrická energie kWh 3 055 797 3 189 189 133 392 104,37

voda m3 43 876 34 529 -9 347 78,70

STRAVOVÁNÍ
pacientské denní dávky ks 128 377 127 790 -587 99,54

zaměstnanecká strava ks 106 461 107 133 672 100,63

POHONNÉ HMOTY
ujeto km 783 067 811 772 28 705 103,67

spotřebováno PHM litry 68 685 71 219 2 534 103,69

ODPAD

kategorie nebezpečný* kg 143 474 185 629 42 155 129,38

kategorie komunální** kg 607 669 909 112 301 443 149,61

odpad celkem kg 751 143 1 094 741 343 598 145,74

  INVESTICE (v Kč)

název Kč celkem z toho: vlastní 
zdroje

z toho: dary 
věcné a fi nanční

z toho:                     
dotace

A:  DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 1 123 264 1 123 264 0 0
B:  PROJEKTOVÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE 3 369 605 3 369 605 0 0
C:  ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO ODDĚLENÍ 10 695 738 10 445 913 249 825 0
INTERNÍ I (GASTRO) 411 400 261 400 150 000 0
INTERNÍ II (KARDIO) 59 411 59 411 0 0
PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ 266 200 266 200 0 0
NERVOVÉ 344 850 344 850 0 0
UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ 603 686 603 686 0 0
ARO 299 717 299 717 0 0
CENTRÁLNÍ LABORATOŘE 5 318 000 5 318 000 0 0
CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY 1 368 078 1 368 078 0 0
DĚTSKÉ 157 058 157 058 0 0
OČNÍ 284 328 284 328 0 0
PATOLOGICKÉ 206 066 206 066 0 0
RADIOLOGICKÉ 1 277 119 1 277 119 0 0
REHABILITAČNÍ 99 825 0 99 825 0
D:  OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ A PROSTŘEDKY 807 873 807 873 0 0
E:  DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 1 170 509 1 170 509 0 0
F:  POZEMKY 291 669 291 669 0 0
G:  VÝPOČETNÍ TECHNIKA 659 172 659 172 0 0
H:  STAVEBNÍ 10 660 841 10 660 841 0 0
INVESTICE  CELKEM 28 778 671 28 528 846 249 825 0

 POHLEDÁVKY VŮČI ZDRAVOTNÍM POJIŠŤOVNÁM K 31. 12. 2015

zdravotní pojišťovna pohledávky (v tis. Kč)

název celkem

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 40 193

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 14 673

205 ČESKA PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 6 540

207 OBOROVÁ ZP ZAMĚSTNANCŮ BANK A POJIŠŤOVEN 2 983

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 6 995

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA 20

             CELKEM 71 404

* z toho 35 240 kg - stavební materiály obsahující azbest
** z toho 720 000 kg - beton, 12 800 kg - cihly z demolice zauhlovny, využití na terénní úpravy

15

14

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR
Vojenská zdravotní pojišťovna ČR
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
Oborová zdravotní pojišťovna
Zdravotní pojišťovna MV ČR
Revírní bratrská pokladna

40 193
14 673

6 540

2 983
6 995



E K O N O M I K A -  P OŘ Í Z E N Í  Z D R AV O T N I C K Ý C H  PŘ Í S T R O JŮ

   POŘÍZENÍ ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ

oddělení název popis přístroje ks

INTERNÍ I (GASTRO) Myčka (dezinfektor) MINI ETD2 Dezinfektor určený k mytí, dezinfekci a sušení endoskopů. 1

INTERNÍ II (KARDIO) Záznamník DigiTrak XT-holter 24 hodinové záznamové zařízení pro pacienty, kteří potře-
bují ambulantní monitorování. 1

PLICNÍ a TBC, ONKOLOGIC-
KÉ Fiberbronchoscope BF-TE2 Bronchofi broskop určený k odsávání a při aspiraci pacien-

tů. 1

NERVOVÉ EEG systém PL-231 Přístroj pro funkční vyšetření elektrické aktivity centrální-
ho nervového systému. 1

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ Monitor nervové integrity 
Intraoperační neuromonitorig - pro lokalizaci a ochranu po-
hybových nervů před poškozením pro dobu chirurgického 
zákroku.

1

ARO Přístroj pro srdeční masáž  
Systém pro komprese hrudníku je určen pro zajištění nepře-
tržitých kompresí o stálé rychlosti a hloubce pro pomoc při 
obnově spontánního oběhu.

1

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE Spektrometr hmotnostní 
Stolní hmotnostní spektrometr microfl ex je schopen pro-
vádět rychlou automatickou identifi kaci bakterií, kvasinek, 
plísní a mykobakterií.

1

Analyzátor VITEK 2 COMPACT 15 Identifi kační automat pro mikrobiologii, který kromě 
identifi kací vyšetřuje i citlivost na antibiotika. 1

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Endoresektor monopolární
- Replacement telescope

Souprava instrumentária na monopolární endoresektor -  
včetně optiky - použití při urologických operacích. Endo-
skopické odstranění tumoru prostaty a močového měchýře 
pomocí monopolárního endoresektoru.

1

Sestava HD video Olympus

HD LCD monitor s úhlopříčkou 24", vč. stojanu, HD kame-
rová jednotka s klávesnicí, 3CCD kamerová hlava, obnova 
zařízení na COS - instalace na stávající PC Promicra - En-
dobase nahrávací zařízení. 

1

Vrtačka Colibri II Elektrická vrtačka  určena pro chirurgické a traumatologic-
ké zákroky v oblasti ruky a nohy. 1

DĚTSKÉ Bilirubinometr novoroz. JM-105 Přístroj k vyšetření novorozenecké žloutenky, stanovuje 
koncentraci bilirubinu. 1

OČNÍ Lampa štěrbinová CSO SL 9800/5
Digitální štěrbinová lampa se spodním LED osvětlením a 
digitální kamerou, s archivačním systémem a elektricky 
stavitelným ovládacím stojanem.

1

PATOLOGICKÉ Mikroskop lab. Olympus CX41 Mikroskop s naklápěcím tubusem se snímáním E-M5. 1

RADIOLOGICKÉ Detektor FDR D-Evo G43i Plochý detektor a akviziční stanice pro přímou digitalizaci 
RTG přístroje. 1

Monitor diagnostic.NEC 
MD211G3 Diagnostický monitor určený pro popis RTG snímků. 2

REHABILITAČNÍ Motodlaha KINETEC Spectra Programovatelná kolenní motorová dlaha určená k pasivní-
mu pohybu v rozsahu od -10° do 120° ve fl exi. 1

1 Hmotnostní spektrometr

2 Motodlaha KINETEC spectra 

3 Štěrbinová lampa

4 Přístroj pro srdeční masáž

5 Analyzátor VITEK 2 COMPACT 15

1 2

4 5

3

15

15



PERSONÁLNÍ A MZDOVÁ 
POLITIKA
  ZÁKLADNÍ UKAZATELE - STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ

oddělení rok lékaři farmaceuti SZP
vč. ZA

NZP 
a PZP JOVŠ JOSŠ THP dělníci

INTERNÍ I. (GASTRO)
2014 12,57
2015 12,43

INTERNÍ II. (KARDIO)
2014 14,48
2015 15,72

PLICNÍ A TBC, ONKOLOGICKÉ
2014 8,48
2015 8,81

NERVOVÉ
2014 5,62
2015 5,28

CELKEM SOLF* INTERNÍCH OBORŮ
2014 118,08 24,47 5,01
2015 119,12 26,05 4,37

ORTOPEDICKÉ
2014 7,00
2015 7,00

CHIRURGICKÉ
2014 11,63
2015 12,05

UROLOGICKÉ
2014 3,00
2015 2,56

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2014 4,99
2015 5,00

CELKEM SOLF* OPERAČNÍCH 
OBORŮ

2014 83,10 22,26 4,67
2015 87,82 22,92 4,47

ARO 
2014 9,87 28,88 3,00
2015 10,00 28,15 3,00

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE
2014 4,04 24,72 4,01 3,73
2015 4,09 25,81 4,00 3,83

DĚTSKÉ
2014 7,10 31,29 3,00 1,00
2015 8,13 31,82 3,49 1,00

HEMODIALÝZY
2014 2,70 10,50 3,86
2015 2,60 11,00 3,31

INFEKČNÍ
2014 3,48 8,00 3,08
2015 3,67 8,00 3,80

LÉKÁRNA
2014 7,62 7,40 2,67 1,00
2015 9,33 7,71 2,75 1,00

NÁSLEDNÉ PÉČE
2014 3,74 21,70 19,95 2,30 1,00
2015 4,52 22,19 19,75 2,88 1,67

OČNÍ 
2014 3,08 2,83
2015 3,08 2,75

PATOLOGICKÉ
2014 2,73 4,05 3,58 1,00
2015 2,80 5,00 3,00 1,00

PSYCHIATRICKÉ
2014 5,47 13,14 4,96 2,74 1,00
2015 5,70 13,25 5,00 2,90 1,02

RADIOLOGICKÉ
2014 6,06 16,29 2,00
2015 5,92 16,52 2,00

REHABILITAČNÍ
2014 4,76 30,70 1,00 2,00
2015 5,92 32,72 1,00 2,00

ŽENSKÉ
2014 8,89 32,46 2,27
2015 7,96 31,50 2,00

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY
2014 21,42 9,00
2015 21,63 9,08

NEMOCNIČNÍ HYGIENIK
2014 1,00
2015 1,00 0,30

DOMÁCÍ PÉČE
2014 7,50
2015 7,50

STŘEDISKO HLAVNÍ SESTRY
2014 6,55 1,42
2015 5,86 1,82

VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ
2014 1,94 1,00
2015 1,60 1,00

P E R S O N Á L N Í  A M Z D O V Á  P O L I T I K A

4 532



15

16



P E R S O N Á L N Í  A M Z D O V Á  P O L I T I K A

    * SOLF - Společný ošetřovatelský lůžkový fond
  ** BOZP - Bezpečnost a ochrana zdraví při práci  
*** PO - Požární ochrana

JOP VŠ jiný odborný VŠ pracovník
JOP SŠ jiný odborný SŠ pracovník
SZP střední zdravotnický pracovník
ZA zdravotnický asistent

  ZÁKLADNÍ UKAZATELE - STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ

oddělení rok lékaři farma-
ceuti

SZP
vč. ZA

NZP
a PZP JOVŠ JOSŠ THP dělníci

DOPRAVNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY
2014 16,10 1,84
2015 16,80 2,00

RECEPCE
2014 1,80 1,15
2015 3,33

FINANČNÍ
2014 3,75
2015 3,00

OBCHODNÍ 
2014 1,00 1,53
2015 1,00 3,00

PERSONÁLNÍ
2014 4,58
2015 5,00

PROVOZNÍ 
2014 1,07 1,21
2015 1,00 2,34

STRAVOVÁNÍ
2014 3,00 2,00 23,88
2015 3,00 2,08 26,13

PRODEJNA
2014 0,58 2,34
2015 3,00

VÝPOČETNÍ TECHNIKY
2014 4,00
2015 4,00

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY
2014 0,30 0,67 3,25
2015 0,90 4,32

REFERÁTY: BOZP A PO**, FINANCOVÁNÍ A 
ANALÝZY, PODATELNA, PRÁVNÍ, 
ZDRAVOTNICKÉ TECHNIKY, ARCHÍV

2014 3,03

2015 3,57

VEDENÍ SPOLEČNOSTI
2014 1,16 1,00 2,50
2015 0,30 1,17 2,00

CELKEM
2014 133,08 7,62 478,08 124,63 8,77 0,00 46,96 28,43
2015 136,04 9,33 488,84 127,77 9,92 0,00 47,48 32,48

STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ

NZP nižší zdravotnický pracovník
PZP pomocný zdravotnický pracovník
THP technicko hospodářský pracovník

28
,4

3



32
,4

8

46
,9

6

47
,4

8

8,
77

9,
92

12
4,

63

12
7,

77

47
8,

08

48
8,

84

7,
62

9,
33

13
3,

08

13
6,

04

2014 2015

15

17

lékaři                             farmaceuti                      SZP vč. ZA                          NZP + PZP                   JOP VŠ                                 THP                                    dělníci    



P E R S O N Á L N Í  A M Z D O V Á  P O L I T I K A

  VÝVOJ PRŮMĚRNÉ MZDY DLE KATEGORIÍ (v Kč)

kategorie
průměrná mzda za období

rozdíl 2015 -2014 2015/2014 v %
2014 2015

LÉKAŘI 51 880 58 166 6 286,00 112,12

včetně péče o pacienta* 66 594 70 216 3 622,00 105,44

FARMACEUTI 51 543 54 571 3 028,00 105,87

JOP VŠ 28 059 28 967 908,00 103,24

ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT 20 529 21 704 1 175,00 105,72

SZP 24 809 26 299 1 490,00 106,01

NZP 16 656 16 922 266,00 101,60

PZP 17 580 18 842 1 262,00 107,18

THP 26 529 28 015 1 486,00 105,60

DĚLNÍCI 15 141 14 857 -284,00 98,12

NT,a.s celkem 28 020 30 110 2 090,00 107,46

včetně péče o pacienta* 30 386 32 034 1 648,00 105,42

* včetně péče o pacienta - péče o pacienta lékařem v mimopracovní době

  ČERPÁNÍ MZDOVÝCH PROSTŘEDKŮ (v Kč)

ukazatel osob 2014 2015 rozdíl 2015 -2014 2015/2014 v %

prům. ev. počet zam. /přep./ celorok 827,56 851,86 24,30 102,94

MZDOVÉ PROSTŘEDKY 278 086 291 307 791 074 29 704 783 110,68

z toho:  tarifní mzdy 201 192 303 215 389 244 14 196 941 107,06

               příplatek ztížené prostř. 995 498 1 367 011 371 513 137,32

               nárokové složky mzdy 24 578 402 32 159 031 7 580 629 130,84

               náhrady mzdy 30 624 923 33 100 589 2 475 666 108,08

               ostatní složky mzdy 20 695 165 25 775 199 5 080 034 124,55

OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY 33 914 452 30 690 036 -3 224 416 90,49

z toho:  péče o pacienta v mimopr. době 23 497 008 19 670 082 -3 826 926 83,71

               odstupné 89 655 0 -89 655 0,00

PRŮMĚRNÁ MĚSÍČNÍ MZDA 28 020 30 110 2 090 107,46

včetně péče o pacienta v mimopr. době 30 386 32 034 1 648 105,42

VÝVOJ PRŮMĚRNÉ MZDY DLE KATEGORIÍ

51
 8

80

66
 5

94

51
 5

43

28
 0

59 20
 5

29

24
 8

09

JOP VŠ jiný odborný VŠ pracovník
SZP střední zdravotnický pracovník
NZP nižší zdravotnický pracovník
PZP pomocný zdravotnický pracovník
THP technicko hospodářský pracovník

lékaři       *vč. péče o pacienta     farmaceuti            JOP VŠ        zdrav. asistent              SZP                    NZP                      PZP                    THP                   dělníci    

16
 6

56

17
 5

80

18
 8

42

26
 5

29

15
 1

41
 

58
 1

66

70
 2

16

54
 5

71

28
 9

67 21
 7

04

26
 2

99 16
 6

56

14
 8

57

28
 0

15

2014 2015

15

18



P E R S O N Á L N Í  A M Z D O V Á  P O L I T I K A

  VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ (fyzický evidenční počet zaměstnanců v hlavním pracovním poměru)

věk 18-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65 a více CELKEM

LÉKAŘI 55,00 36,00 27,00 26,00 6,00 150,00

FARMACEUTI 3,00 3,00 4,00 2,00 12,00

JOP VŠ 1,00 2,00 5,00 1,00 3,00 1,00 13,00

SZP vč. zdrav. asistenta 25,00 91,00 182,00 128,00 80,00 1,00 507,00

NZP 1,00 6,00 1,00 8,00

PZP 7,00 17,00 42,00 33,00 20,00 2,00 121,00

DĚLNÍCI 2,00 5,00 14,00 13,00 2,00 36,00

THP 1,00 13,00 13,00 18,00 6,00 51,00

CELKEM 36,00 186,00 296,00 230,00 137,00 13,00 898,00

  SPECIALIZOVANÁ ZPŮSOBILOST LÉKAŘŮ

CELKEM LÉKAŘŮ L1: bez specializace do 
praxe 24 měsíců

L2: bez specializace nad 24 
měsíců praxe L3: specializovaná způsobilost

136,03 24,62 26,63 84,78

  VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍHO ZDRAVOTNÍHO PERSONÁLU

CELKEM SZP z toho VŠ z toho VOŠ z toho PSS

488,84 92,63 50,93 187,31

15

19



D O TA Z N Í K Y -  S L E D O V Á N Í  A V Y H O D N O C O V Á N Í

  SLEDOVÁNÍ A VYHODNOCOVÁNÍ SPOKOJENOSTI PACIENTŮ

  VYHODNOCENÍ ANONYMNÍCH DOTAZNÍKŮ Z LŮŽKOVÝCH ODDĚLENÍ 

oddělení 2014
celkem odpovědělo

2014
celkem hodnocení

2015
celkem odpovědělo

2015
celkem hodnocení

INTERNÍ I. (GASTRO) 496 1,34 293 1,33

INTERNÍ II. (KARDIO) 82 1,26 277 1,24

NERVOVÉ 227 1,14 195 1,30

PLICNÍ A TBC 124 1,21 117 1,33

INFEKČNÍ 115 1,12 102 1,10

DĚTSKÉ 163 1,46 185 1,52

REHABILITAČNÍ 221 1,19 249 1,22

UROLOGICKÉ 83 1,16 97 1,09

ŽENSKÉ 1057 1,33 1501 1,29

CHIRURGICKÉ 371 1,22 396 1,20

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ 42 1,2 41 1,06

ORTOPEDICKÉ 248 1,15 236 1,18

NÁSLEDNÉ PÉČE 439 1,43 268 1,43

NEUVEDENO 80 1,37 40 1,20

CELKEM 3 748 1,25 3 997 1,25

Ke sledování spokojenosti pacientů využívá nemocnice  
formu zpětné vazby - anonymní dotazníky spokojenosti 
pro ambulantní a hospitalizované pacienty, dále dopisy a 
připomínky pacientů na služby poskytované v nemocnici
a samozřejmě stížnosti a pochvaly. Všechny tyto infor-
mace pak vedení nemocnice zpracovává a vyhodnocuje s
konkrétními závěry a opatřeními zpět do praxe.
Vedení nemocnice se snaží pečlivě zabývat všemi pod-
něty, které přispívají k neustálému zvyšování kvality po-
skytovaných zdravotních služeb a vytváření bezpečného
prostředí pro pacienty. Podrobně se zabývá každou indi-
viduální stížností nebo i připomínkou občanů ve spolu-
práci s primáři oddělení a vedoucími úseků s cílem od-
stranit poukazované nedostatky nespokojenosti pacientů, 
jejich příbuzných a ostatních korespondentů a předejít 
tak nedorozumění při komunikaci lékařského a ošetřo-

vatelského personálu s pacienty a členy jejich rodiny. Při 
zjištění nedostatků jsou managementem nemocnice na-
vržena opatření k jejich odstranění a neopakování, např. 
formou změny postupu, předpisu, nařízení, organizace 
práce, personální opatření.
Pochvaly a děkovné dopisy nás naopak informují o pro-
fesionální léčebné péči a kvalitě ošetřovatelské péče a 
vstřícném lidském přístupu k jednotlivým pacientům. 
Velké množství pochvalných komentářů se objevilo i v 
dotazníkové akci, kdy tiskopisy dotazníků k vyplnění 
mají k dispozici pacienti přímo na jednotlivých odděle-
ních nemocnice.

V roce 2015 bylo zpracováno celkem  3 997 hospitalizač-
ních dotazníků a 2 307 ambulatních dotazníků.

15

20



  CERTIFIKÁT O AKREDITACI KVALITY ZDRAVOTNÍ PÉČE

V roce 2010 se nemocnice podrobila akreditačnímu šetření společnosti SAK - Spojené akreditační komise, jehož cílem bylo získat certi-
fi kát kvality zdravotní péče. Akreditace zdravotnických zařízení je dobrovolný proces externího posouzení jednotlivých zdravotnických 
zařízení, zda jejich činnost je v souladu se standardy defi nujícími takovou úroveň výkonů, která je nutná pro poskytování kvalitních a 
bezpečných zdravotních služeb, a to jak procesů léčebných, diagnostických, tak i procesů spojených s ochranou pacientů, údržbou, stra-
vováním a dalších činností zajišťujících provoz a rozvoj nemocnice.
Tyto akreditační standardy vycházejí z principů Mezinárodní společnosti pro kvalitu ve zdravotnictví (ISQua), které jsou vytvořeny ve 
spolupráci se Světovou zdravotnickou organizací (WHO). Akreditační standardy, podle kterých jsou zdravotnická zařízení hodnocena, 
jsou připravovány zdravotnickými profesionály a poskytovateli péče vždy s ohledem na požadavky a zájmy pacientů. 
Již podruhé ve dnech 5.11. -7.11.2013 nemocnice obhajovala certifi kát o udělení akreditace na další 3 roky. Obhajoba proběhla úspěšně a 
naše nemocnice se může pyšnit certifi kátem, kterým jsme splnili všechny požadavky dané Spojenou akreditační komisí. Požadavky jsou 
zaměřené na bezpečí a kvalitu poskytované lůžkové zdravotnické péče.  
Statut akreditované nemocnice byl udělen do 6.11.2016.

C E RT I F I K Á T Y

15

21

  PLAKETA BABY-FRIENDLY HOSPITAL („nemocnice přátelská k dětem“)

Dne 10. 11. 2015 novorozenecko-porodnické  oddělení  získalo plaketu Baby-Friendly Hospital („nemocnice přátelská k dětem“). Zís-
káním tohoto ocenění naše nemocnice úspěšně splnila kritéria stanovená Světovou zdravotnickou organizací s fondem UNICEF pro 
podporu kojení jako jedné z hlavních podmínek optimálního vývoje dítěte. Plaketu osobně předala koordinátorka Baby-Friendly Hospital 
Initiative a vedoucí Národního laktačního centra MUDr. Anna Mydlilová.       
   



  NASKL - Národní autorizační středisko pro klinické laboratoře vydalo následující osvědčení o splnění podmínek Auditů 

Centrální laboratoře Nemocnice Tábor a.s. žádaly v roce 2010 o vstup do Registru klinických laboratoří. Přihlásily se tak k projektu 
zvyšování kvality práce klinických laboratoří v rámci Národního programu zvyšování kvality ve zdravotnictví, který je garantován 
Ministerstvem zdravotnictví České republiky. Členství v Registru je dobrovolné. Vstup Centrálních laboratoří do Registru byl prvním 
krokem do systému přípravy k akreditaci a navázáním spolupráce s Národním autorizačním střediskem pro klinické laboratoře / NAS-
KL/. NASKL prověřuje kvalitu laboratoře v jednotlivých odbornostech, systémové požadavky jsou kontrolovány komplexně a týkají se 
celého spektra služeb poskytovaných klinickou laboratoří. Audit má za cíl  prověření plnění požadavků metodických pokynů NASKL 
v souladu s normou ČSN EN ISO 15 189:2007 Zdravotnické laboratoře-zvláštní požadavky na kvalitu a způsobilost.
V prosinci 2011 získaly Centrální laboratoře Nemocnice Tábor a.s. Osvědčení o splnění podmínek Auditu I pro odbornost klinická bio-
chemie, v lednu 2012 pro obor lékařská mikrobiologie, v prosinci 2012 pak osvědčení o splnění podmínek Auditu II pro obě odbornosti.
Tyto osvědčení Nemocnice Tábor, a.s. na konci roku 2014 získala na další dva roky. 
V březnu 2013 získalo oddělení Patologie Nemocnice Tábor, a.s. Osvědčení o splnění podmínek Auditu II na dva roky.
V únoru 2015 získalo oddělení Patologie Nemocnice Tábor, a.s., Osvědčení o splnění podmínek Auditu II na další dva roky.

C E RT I F I K Á T Y

B. Braun Medical s.r.o.  |  V Parku 2335/20  |  CZ-148 00 Praha 4  |  Tel. +420-271 091 111  |  Fax +420-271 091 112  |  e-mail: info@bbraun.cz  |  www.bbraun.cz

CERTIFIKÁT
BEZPEČNOSTI A KVALITY

Společnost B. Braun Medical s.r.o.  
uděluje  

čestný certifikát bezpečnosti a kvality

Nemocnici Tábor, a.s.
za aktivní přístup k ochraně pacientů a zdravotníků používáním  

zdravotnických prostředků s aktivními i pasivními bezpečnostními prvky.

V Praze, dne 28. 5. 2012

MUDr. František Vojík
obchodní a marketingový manažer 

divize Hospital Care

PharmDr. Jiří Lukeš
ředitel a jednatel společnosti 

B. Braun Medical s.r.o.

UDr. František Vošššššššš
í a marketingmarketinmarketinm nmarketinmarketinnnnnn ový 

ivize Hospital Caraaaaaaa

harmDr. Jrrrrr iří Lukeš

  Certifi kát bezpečnosti a kvality

V květnu 2012 získala Nemocnice Tábor, a.s. 
Certifi kát Bezpečná nemocnice.

  Certifikát CZECH Stability Award

V červnu 2015 získala táborská nemocnice již podruhé certifi kát CZECH 
Stability Award. Nemocnice Tábor, a. s., dosáhla v ratingovém hodnocení 
nejvyššího možného stupně AAA - excelentní. Společnost se tak řadí mezi 
nejstabilnější fi rmy v České republice.

15

22



Doplňující informace:

V roce 2016 předpokládá Nemocnice Tábor, a.s., výnosy od zdravotních pojišťoven přibližně ve stejné výši jako v roce 2015. Zároveň 
tak počítáme i se stejnou materiálovou spotřebou a ostatními provozními náklady jako v roce 2015. Investovat bude nemocnice ve výši 
svých odpisů a počítáme i s mírným nárůstem nad vlastní reprodukci. Na zajištění fi nancování stavebních investic využije nemocnice 
částečně dotace vlastníka ve formě navýšení základního kapitálu a využitím možnosti čerpání kontokorentního úvěru. Nemocnice si 
v roce 2016 udrží vyrovnaný hospodářský výsledek.

Společnost  v roce 2015 neprováděla  žádné  aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. Nemocnice Tábor, a.s., spolupracuje s významnými 
farmaceutickými společnostmi formou klinických studií na ověřování nových léčebných přípravků. Výnosy z klinických studií byly 
v roce 2015 ve výši 1 168 923 Kč.

Společnost dodržuje veškeré zákonem dané povinnosti a normy v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích.

Společnost nemá  organizační složku v zahraničí.

 Mezi datem účetní závěrky a sestavením zprávy nedošlo k žádným významným událostem.

Podpis člena statutárního orgánu společnosti Nemocnice Tábor, a.s.

předseda představenstva:                                                                                      ……………………………………………
                                                                                                                                                   Ing. Ivo Houška, MBA

 
 
místopředsedkyně představenstva:                                                                        ……………………………………………
                                                                                                                                                   MUDr. Jana Chocholová

  PŘEHLED VŠECH DRUHŮ POSKYTNUTÝCH DOTACÍ A ZÚČTOVATELNÝCH PŘÍSPĚVKŮ

druh příspěvku výše příspěvku v Kč

neinvestiční prostředky poskytnuté jako vyrovnávací platba za závazek veřejné služby Jihočeským krajem 4 800 000

neinvestiční prostředky poskytnuté Nemocnicí Č. Budějovice na provoz Národního onkologického registru 170 340

neinvestiční prostředky poskytnuté Ministerstvem zdravotnictví ČR  -  rezidenční místa 883 344

neinvestiční prostředky poskytnuté Jihočeským  krajem - likvidace léčiv 19 880

neinvestiční prostředky poskytnuté Úřadem práce ČR na Vzdělávací aktivity 313 600

neinvestiční prostředky poskytnuté Úřadem práce ČR na Právní minimum 69 079

Neinvestiční  příspěvek celkem 6 256 243

Investiční příspěvek celkem 0

  PŘEHLED VÝZNAMNÝCH DÁRCŮ FINANČNÍCH DARŮ

dárce částka v Kč

BAYER s.r.o. 225 000

BOEHRINGER INGELHEIM 100 000

E.ON ČESKÁ REPUBLIKA 100 000

FINPOS, s.r.o. 60 000

F I N A NČN Í  D A RY A D O TA C E

15

23



15
Z P R Á VA N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A P R O  J E D I N É H O  A K C I O N ÁŘE 
S P O L EČN O S T I  N E M O C N I C E  T Á B O R ,  a . s .

24



15
Z P R Á VA N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A P R O  J E D I N É H O  A K C I O N ÁŘE 

S P O L EČN O S T I  N E M O C N I C E  T Á B O R ,  a . s .

25



Z P R Á VA O  V Z TA Z Í C H

15

26



Z P R Á VA O  V Z TA Z Í C H

15

27



Z P R Á VA O  V Z TA Z Í C H

15

28



Z P R Á VA O  V Z TA Z Í C H

15

29



PŘE H L E D  O  PĚNĚŽ N Í C H  T O C Í C H

15

30



příloha č. 1: R O Z VA H A

15

31



příloha č. 1: R O Z VA H A

32

15



příloha č. 1: R O Z VA H A

33

15



34

příloha č. 1: R O Z VA H A

15



35

příloha č. 2: V Ý K A Z  Z I S K U  A Z T R Á T Y

15



příloha č. 2: V Ý K A Z  Z I S K U  A Z T R Á T Y

36

15



Uvedené údaje jsou v tis. Kč

Příloha k účetní závěrce Nemocnice Tábor, a.s. k 31.12.2015

37

příloha č. 3: PŘ Í L O H A K  ÚČE T N Í  Z Á VĚR C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

15



1

příloha č. 3: PŘ Í L O H A K  ÚČE T N Í  Z Á VĚR C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

15

38



příloha č. 3: PŘ Í L O H A K  ÚČE T N Í  Z Á VĚR C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

15

2

39



3

příloha č. 3: PŘ Í L O H A K  ÚČE T N Í  Z Á VĚR C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

15

40



4

41

příloha č. 3: PŘ Í L O H A K  ÚČE T N Í  Z Á VĚR C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

15



5

příloha č. 3: PŘ Í L O H A K  ÚČE T N Í  Z Á VĚR C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

15

42



43
6 - 7

příloha č. 3: PŘ Í L O H A K  ÚČE T N Í  Z Á VĚR C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

15



8

příloha č. 3: PŘ Í L O H A K  ÚČE T N Í  Z Á VĚR C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

15

44



9

45

příloha č. 3: PŘ Í L O H A K  ÚČE T N Í  Z Á VĚR C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

15



10

příloha č. 3: PŘ Í L O H A K  ÚČE T N Í  Z Á VĚR C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

15

46



11

47

příloha č. 3: PŘ Í L O H A K  ÚČE T N Í  Z Á VĚR C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

15



12

příloha č. 3: PŘ Í L O H A K  ÚČE T N Í  Z Á VĚR C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

15

48



13

49

příloha č. 3: PŘ Í L O H A K  ÚČE T N Í  Z Á VĚR C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

15



14

příloha č. 3: PŘ Í L O H A K  ÚČE T N Í  Z Á VĚR C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

15

50



15

51

příloha č. 3: PŘ Í L O H A K  ÚČE T N Í  Z Á VĚR C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

15



16-17

příloha č. 3: PŘ Í L O H A K  ÚČE T N Í  Z Á VĚR C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

15

52



I d e n t i f i k a čn í  ú d a j e :

Nemocnice Tábor, a.s.  
Kpt. Jaroše 2000  I  390 03 Tábor  I  IČ: 26095203  I  DIČ: CZ26095203

e-mail: nemta@nemta.cz    
web: www.nemta.cz



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 NEMOCNICE TÁBOR, a .s .


